
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1911 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 255 del 14-07-2016 
(n. 805 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: 14^ GIORNATA DELLA SICUREZZA IN MARE “PAPA’ TI SALVO IO”. 

EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 

-  tra le manifestazioni patrocinate dal Comune di Ortona in occasione dell’Estate 2016 vi è 
quella denominata “14^ Giornata della Sicurezza in mare - Papà ti salvo io” realizzata dalla 
Società Nazionale di Salvamento – Sezione di Ortona – con sede in C.da Tamarete – Zona 
Artigianale -  svoltasi nella giornata del 10 luglio 2016 presso il Lido Riccio di Ortona; 

- La stessa, ormai giunta alla 14^ edizione, è sempre stata motivo di richiamo per le persone 
presenti sul litorale ortonese in quanto divulgatrice di tecniche di salvamento e di primo 
soccorso in occasione di piccoli sinistri in mare, specialmente dirette ai più piccoli; 

DATO ATTO  che l’Assessorato al Turismo Eventi e Manifestazioni, date le finalità dell’evento, al 
quale ha preso parte anche la Capitaneria di Porto – Guardia Costiera – di Ortona nonché 
associazioni abruzzesi di Protezione Civile, ha inteso concorrere allo stesso assegnando 
all’Associazione organizzatrice, un contribuito per la compartecipazione alle spese sostenute pari 
ad €.60,00; 
RITENUTO  opportuno provvedere di conseguenza;  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 



Pag. 2 di 2 

qui non trascritte; 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 26104015 

Impegno n. 20160002237 
Codice creditore  
Nome creditore SOCIETA’ NAZIONALE DI SALVAMENTO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
91002530689 

Indirizzo ORTONA – C.DA TAMARETE ZONA ARTIGIANALE 
PEC  

Causale 
CONTRIBUTO ALLA REALIZZAZIONE 14^ GIORNATA DELLA 
SICUREZZA IN MARE “PAPA’ TI SALVO IO” 

CIG   
Codice univoco 

ufficio 
KVGT3G 

Importo 60,00 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 60,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 26104015 60,00 

 
4. Liquidare a favore del Presidente pro tempore sig. Di Lorenzo Walter, nato ad Ortona il 

23/02/1969 cod. fisc. DLRWTR69B23G141S, la somma di €.60,00 quale contributo alla 
realizzazione dell’evento 14^ GIORNATA DELLA SICUREZZA IN MARE “PAPA’ TI 
SALVO IO”, mediante quietanza diretta a mezzo tesoriere, prelevandola dal capitolo 
26104015 del corrente bilancio, impegno n. 20160002237.- 

 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                        Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  15 luglio 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                        Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 


